
 

 

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě 

č. 8067203414 
 

Smluvní strany: 

 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí  

530 02 Pardubice, Česká republika 

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 

(dále jen pojistitel) 

tel.: 800 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 

pojistitele zastupuje: Ing. Aleš Novotný – ředitel pro korporátní obchody  

 

                          

a 

 

 

Letecká amatérská asociace ČR  
se sídlem Ke Kablu 289/7,102 00 Praha – Dolní Měcholupy 

IČO: 48137481 

Zapsaná v OR: MS v Praze, oddíl L, vložka 4483 

tel.: 242 403 270 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2800066859/2010 

(dále jen "pojistník" nebo „LAA ČR“) 

pojistníka zastupuje: Aleš Trtil – prezident LAA ČR 

 

 

 
uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"), která spolu se Všeobecnými pojistnými podmínkami Obecná část VPP OC 2014 
(dále jen „VPP OC 2014“) a Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění odpovědnosti fyzických a 
právnických osob (dále jen „VPP ODP 2014“) tvoří nedílný celek. 

 

 

file:///C:/Users/kaplan/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/80LO4VPT/www.csobpoj.cz


Dodatek číslo 2 k pojistné smlouvě 8067203414 

 
Stránka 2 z 5 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1) Tímto dodatkem se sjednává pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou jinému 

v souvislosti s vykonáváním činností instruktora oprávněného k výuce pilotů sportovních 
létajících zařízení (dále jen „instruktor SLZ“) v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II odst. 1., 2.b) a 3.  
 

2) Pojištěnými dle tohoto dodatku mohou být pouze: 

a) fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních létajících zařízení (dále jen 
„SLZ“), a které 

b) jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR, a které 

c) se přihlásily do pojištění a jejich pojištění vzniklo dle pravidel uvedených v tomto dodatku dále. 

3) V případě škodné události, za kterou odpovídá instruktor SLZ pojištěný dle tohoto dodatku, je dalším 
pojištěným také zároveň středisko pilotního výcviku, jehož jménem instruktor SLZ (odpovědný za újmu) 
oprávněně výuku pilotů SLZ provádí. 
 
 

Článek II. 
Dodatkem sjednaná pojištění a jejich rozsah  

1) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou jinému v souvislosti 
s vykonáváním činností instruktora SLZ v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II odst. 1., 2.b) a 3. se sjednává 
s následujícími limity pojistného plnění a za stanovené pojistné. 

2) Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na: 

- pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)  

- počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel v posledních dvou kalendářních 
letech a kteří na základě takového výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále 
také „počet pilotů-2R“) 

činí (viz hodnoty uvedené v tabulce níže): 

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč) 

 Limit pojistného plnění (Kč) 

Počet pilotů-2R 1 000 000 2 000 000 5 000 000 

0-1 1 235 1 541 1 980 

2 - 5 1 681 2 116 2 692 

6 - 10 2 822 3 514 4 500 

11 – 20 4 586 5 702 7 290 

více než 20 6 586 8 179 10 440 

3) Hodnota parametru „počet pilotů-2R“ podle předchozího odstavce se stanoví z evidence, kterou spravuje 
LAA ČR. Při vzniku pojištění dle postupu uvedeného v článku V tohoto dodatku zájemce o pojištění 
hodnotu parametru „počet pilotů-2R“ ověřuje u LAA ČR. 

4) Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa.  

5) Ujednává se, že výluka uvedená ve VPP ODP 2014 čl. IV odst. 1. písm. e) se ruší. 

6) Pojištění v rozsahu dle VPP ODP 2014 čl. II odst. 3 se sjednává se sublimitem plnění ve výši 10% z limitu 
pojistného plnění uvedeného v odstavci 2. tohoto článku a určeného pojištěným při sjednání pojištění. 

7) Každé jednotlivé pojištění sjednané tímto dodatkem se sjednává s pojistnou dobou v délce 12 měsíců.  

 
 



Dodatek číslo 2 k pojistné smlouvě 8067203414 

 
Stránka 3 z 5 

Článek III. 
Certifikát o pojištění 

 
1) Po zaplacení částky odpovídající výši jednorázového pojistného pojištěným LAA ČR, vypočtené v závislosti 

na rozsahu pojištění podle článku II. požadovaném pojištěným v přihlášce k pojištění (viz článek. V. tohoto 
dodatku), vystaví LAA ČR pojištěnému z pověření pojistitele certifikát o pojištění odpovědnosti, který 
dokládá rozsah sjednaného pojištění. 
 

2) Vzor certifikátu o pojištění je jako příloha č. 3 nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 
 

Článek IV. 
Pojistné 

 
1) Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná tímto dodatkem je jednorázové. 
 
2) Pojistník je povinen zaplatit pojistiteli sumu pojistného za všechna pojištění sjednaná tímto dodatkem a 

vzniklá v jednotlivém kalendářním měsíci trvání účinnosti tohoto dodatku vždy v kalendářním měsíci, ve 
kterém je zaslán seznam pojištěných ve smyslu článku V. odst. 2) tohoto dodatku.  

   
3) Pojistné poukáže pojistník příkazem k úhradě na účet pojistitele číslo 180135112/0300 u Československé 

obchodní banky, a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 8067203414. 
 
4)  Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojistitele. 

 
5) Pojistitel a pojistník odchylně od ustanovení § 2782 odst. 1 občanského zákoníku a odchylně od ustanovení 

čl. V odst. 7. VPP OC 2014 sjednávají, že pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou 
dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění zaniklo před uplynutím sjednané 
pojistné doby. 

 
 

Článek V. 
Postup vzniku pojištění 

 
1) Osoba dle čl. I. odst. 2) tohoto dodatku, mající zájem o pojištění, prokazatelným způsobem1) projeví 

pojistníkovi svůj zájem o vznik pojištění v některém z rozsahů dle článku II. tohoto dodatku, u pojistníka 
ověří hodnotu parametru „počet pilotů-2R“ viz článek II tohoto dodatku, dá souhlas s pojištěním ve smyslu 
ustanovení § 2762 odst. 3 občanského zákoníku a zaplatí LAA ČR částku odpovídající pojistnému za 
zvolený rozsah pojištění. LAA ČR je povinna kdykoliv, a to i po uplynutí účinnosti tohoto dodatku, na výzvu 
pojistitele prokázat pojistiteli kdy, jakou formou a s jakým obsahem projevil pojištěný svůj zájem o 
pojištění, dal souhlas s pojištěním ve smyslu ustanovení § 2762 odst. 3 občanského zákoníku, a kdy byla 
pojištěným LAA ČR zaplacena částka odpovídající pojistnému za zvolený rozsah pojištění. Každé 
jednotlivé pojištění sjednané tímto dodatkem vzniká dnem následujícím po dni, kdy pojištěný řádně 
uhradil LAA ČR částku odpovídající pojistnému za zvolený rozsah pojištění.  
 

2) Vždy nejdéle do 10 dnů po uplynutí každého kalendářního měsíce trvání účinností tohoto dodatku odešle 
LAA ČR pojistiteli seznam pojištěných, jejichž pojištění sjednané tímto dodatkem vzniklo v předchozím 
kalendářním měsíci. Seznam pojištěných obsahuje minimálně tyto položky: 

 
- jméno a příjmení pojištěného, 
- datum narození nebo IČO pojištěného, 
- adresa pojištěného (ulice, č.p., PSČ, obec),  
- odbornost kvalifikace instruktora, které je pojištěný držitelem (v případě dosažené kvalifikace instruktor 

ve více odbornostech uvést všechny odbornosti), 

 
1) Např. pojištěný projeví svůj zájem písemným požadavkem (rozumí se i elektronický formulář) s uvedením osobních 

údajů, všech nezbytných parametrů k vybranému rozsahu pojištění a platbou částky odpovídající pojistnému. 



Dodatek číslo 2 k pojistné smlouvě 8067203414 

 
Stránka 4 z 5 

- limit pojistného plnění, 
- hodnotu „počet pilotů – 2R“ (viz článek II tohoto dodatku), 
- pojistnou dobu od-do, 
- pojistné. 

 
Seznam musí být pojistiteli odeslán v elektronické podobě ve formátu *.xls (soubory Microsoft 
Excel) nebo *.dbf (soubory dBase).  

 
 

Článek VI. 
Oznámení škodných událostí 

  
1) Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen 

oznámit pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 
 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského kontaktního centra 
Zelené Předměstí  
Masarykovo náměstí čp. 1458 
530 02 Pardubice 
 

Willis Towers Watson Insurance 
Broking (Czech Republic) s.r.o. 
Jungmannova 745/24 
110 00 Praha 1 
TEL.: +420 227 272 561 

                     vaclav.ryba@wtwco.com 

 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Dodatek pojistné smlouvy se uzavírá s účinností od 1. ledna 2025 na dobu neurčitou. 

 
Správce dodatku: Ing. Jaroslav Pekárek 
 
Pojistník pověřil písemnou plnou mocí, předanou pojistiteli před uzavřením tohoto dodatku, pojišťovacího 
makléře Willis Towers Watson Insurance Broking (Czech Republic) s.r.o., Jungmannova 745/24, 110 00 
Praha 1, IČO: 47122030 výkonem zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví týkající se jeho pojistného 
zájmu. Veškeré právní úkony a jiná sdělení pojistitele týkající se pojištění sjednaného tímto dodatkem a 
určená pojistníkovi doručí pojistitel vždy kromě pojistníka také výše uvedenému pojišťovacímu makléři. 
Pojistník se zavazuje informovat pojistitele písemně o tom, že plná moc jím udělená výše uvedenému 
pojišťovacímu makléři z jakýchkoliv důvodů zanikla, a to nejdéle do 10 dnů ode dne, kdy se pojistník o 
důvodu zániku plné moci dozvěděl. 

 
2) Pojistník uzavřením tohoto dodatku uděluje pojistiteli následující souhlasy: 

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných 
číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním 
osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla. 

b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování 
pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti. 

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační 
společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve 
znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření 
obchodních sdělení. 

d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům. 

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy 

mailto:vaclav.ryba@wtwco.com


Dodatek číslo 2 k pojistné smlouvě 8067203414 

 
Stránka 5 z 5 

uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou 
nedílnou součástí dodatku. 

Pojistník uzavřením tohoto dodatku uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným tímto dodatkem a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho 
jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich. 

3) Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním tohoto dodatku a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nedílnou součástí dodatku, a podpisem dodatku potvrzuje jejich převzetí. Dále 
pojistník potvrzuje, že se před uzavřením dodatku podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění“, 
která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a 
souhlasím s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu 
ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.  

4) Dodatek pojistné smlouvy a na základě něho sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 

5) Počet stran dodatku bez příloh: 5 

6) Přílohy: 
č. 1. VPP OC 2014 
č. 2. VPP ODP 2014 
č. 3. Certifikát o pojištění 

7) Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, 
jedno pojišťovací makléř a zbývající dvě pojistitel. 

 
 
V Praze           
 
 
    ..................................... 
                           razítko a podpis pojistníka 
                    Aleš Trtil – prezident LAA ČR 
 
 
 
 
 V Pardubicích      
 
 
     ....................................... 
                            razítko a podpis pojistitele 
                                                                                             Ing. Aleš Novotný – ředitel pro korporátní obchody 


		2024-12-12T14:33:50+0100
	Ing. Aleš Novotný


		2024-12-16T09:11:14+0100
	e8a9376d-030e-4a18-b11b-ec059e2620fc




